Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0043/2025

Exmo. Sr.

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando instalação de ponto de ônibus, com cobertura, na entrada

da comunidade Bom Será, no sentido Vau-Açu.

A falta de um ponto de ônibus coberto no local tem gerado diversos transtornos

para os usuários do transporte coletivo que são obrigados a enfrentar

diariamente chuva e sol intenso, enquanto aguardam o ônibus para se

deslocarem ao trabalho, à escola ou até mesmo para consultas médicas e outros

compromissos.

Ponte Nova - MG, 17 de março de 2025.

José Gonçalves Osório Filho

Vereador - PSB